
CITTA’ DI PIEVE DI SOLIGO
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 115 del 02-11-2023

ORDINANZA n. 115 del 02-11-2023

Oggetto: EVENTI METEOROLOGICI AVVERSI DEL 02-03 NOVEMBRE 2023.
CHIUSURA DELLE SCUOLE E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PRESENTI SUL
TERRITORIO COMUNALE.

IL SINDACO

Visto l’avviso di criticità idrogeologica ed idraulica n. 39/2023 emanato dal Centro
Funzionale Decentrato della Regione Veneto con il quale è stato dichiarato – dalle ore 14:00 del 2
novembre 2023 alle ore 00:00 del 4 novembre 2023 – lo stato di ALLARME per criticità
idrogeologica nei comuni rientranti nella circoscrizione VENE H e VENE B, tra cui questo Comune;

Vista la nota della Prefettura di Treviso – Ufficio Territoriale del Governo prot. n. 83684 del
02.11.2023 (ns. prot. 22092 del 02.11.2023) con la quale vengono fornite indicazioni a tutela della
pubblica incolumità;

Visto il decreto del Prefetto di Treviso prot. n. 83744 del 02.11.2023 (comunicato con nota
prot. n. 83755 del 02.11.2023 – ns. prot. n. 22102 del 02.11.2023) con il quale viene disposta la
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nella giornata di venerdì 3 novembre 2023 nei comuni
della Provincia di Treviso indicati nello stesso, tra cui questo Comune;

Ritenuto che la grave criticità idrogeologica prevista anche nel Comune di Pieve di Soligo
possa seriamente compromettere la circolazione lungo il sistema viario e ritenuto di dover procedere,
in un’ottica di prevenzione, ad assumere ogni necessaria iniziativa volta a tutelare la pubblica
incolumità, in particolare limitando gli spostamenti della popolazione ed i conseguenti volumi di
traffico lungo le strade comunali;

Ritenuto quindi:

a) di chiudere gli impianti sportivi presenti su tutto il territorio comunale e le attività didattiche
serali del Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti CPIA “A. Manzi” di Treviso a
decorrere dall’emissione della presente ordinanza fino alle ore 24:00 di venerdì 3 novembre
2023;

b) di chiudere tutte le scuole di ogni ordine e grado nella giornata di venerdì 3 novembre 2023;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto comunale;





CITTA' DI PIEVE DI SOLIGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 115 del 02-11-2023

ORDINA

la chiusura:

a) degli impianti sportivi presenti su tutto il territorio comunale e delle attività didattiche
serali del Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti CPIA “A. Manzi” di Treviso a
decorrere dall’emissione della presente ordinanza fino alle ore 24:00 di venerdì 3
novembre 2023;

b) di tutte le scuole di ogni ordine e grado nella giornata di venerdì 3 novembre 2023.

COMUNICA

 che copia della presente ordinanza viene trasmessa a tutti gli interessati;

 che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune di Pieve di Soligo
e diffusa attraverso il sito istituzionale del Comune;

 che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 gg. oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 gg.

Pieve di Soligo, 02-11-2023
Il Sindaco

Soldan Stefano
firmato digitalmente


